
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/47346]
16 NOVEMBER 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot vastlegging van de datum van de inwerkingtreding, in
de gemeenten Anderlecht, Oudergem, Stad Brussel, Etterbeek,
Vorst, Ganshoren, Jette, Sint-Gillis, Sint-Joost-ten-Node, Ukkel en
Watermaal-Bosvoorde, van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 31 maart 2022 betreffende de digitalisering
van de behandelingsprocedures van de aanvragen voor steden-
bouwkundige attesten, stedenbouwkundige vergunningen en ver-
kavelingsvergunningen en de aanverwante beroepen die door de
bepalingen van het BWRO worden geregeld

Gelet op het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening, gewijzigd
door de ordonnantie van 30 november 2017 tot hervorming van het
Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening en de ordonnantie van
5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen en tot wijziging van
aanverwante wetgevingen, met name artikel 12/2;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
31 maart 2022 betreffende de digitalisering van de behandelingsproce-
dures van de aanvragen voor stedenbouwkundige attesten, steden-
bouwkundige vergunningen en verkavelingsvergunningen en de aan-
verwante beroepen die door de bepalingen van het BWRO worden
geregeld, met name artikel 17, 2°;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen die op 23 okto-
ber 2023 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesvraag op 24 oktober 2023 van de rol werd
afgevoerd, overeenkomstig artikel 84, § 5 van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1st juni 2023 tot vastlegging van de datum van de inwerkingtreding, in
de gemeenten Sint-Agatha-Berchem, Evere, Koekelberg, Sint-Jans-
Molenbeek, Schaarbeek en Sint-Lambrechts-Woluwe, van het besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 31 maart 2022 betref-
fende de digitalisering van de behandelingsprocedures van de aanvra-
gen voor stedenbouwkundige attesten, stedenbouwkundige vergunnin-
gen en verkavelingsvergunningen en de aanverwante beroepen die
door de bepalingen van het BWRO worden geregeld;

Overwegende dat het huidige besluit zich beperkt tot het bevestigen
van de machtiging verleend aan de Regering om de datum te bepalen
waarop de aanvragen tot vergunningen en attesten, die behoren tot de
bevoegdheid van het college van burgemeester en schepenen, via
elektronische weg kunnen worden ingediend en behandeld; dat deze
inwerkingtreding gefaseerd zal verlopen en in eerste instantie enkel
betrekking zal hebben op bepaalde gemeenten; dat deze inwerkingtre-
ding gefaseerd verloopt ;

Dat het huidige besluit dat betrekking heeft op een tweede reeks
gemeenten dus een louter formeel karakter heeft;

Overwegende dat, om deze reden, de ″gelijkekansentest″ niet vereist
is, in overeenstemming met artikel 2, § 3, 3°, van de ordonnantie van
4 oktober 2018 tot invoering van de gelijkekansentest;

Overwegende dat het huidige besluit, om dezelfde reden, geen
aanzienlijke impact heeft op de ontwikkeling van het Gewest in de zin
van artikel 7 van het BWRO, zodat zijn ontwerp niet ter advies aan de
Gewestelijke Ontwikkelingscommissie werd voorgelegd;

Op voorstel van de Minister bevoegd voor Stedenbouw en Monu-
menten en Landschappen;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 31 maart 2022 betreffende de digitalisering van de behandelings-
procedures van de aanvragen voor stedenbouwkundige attesten,
stedenbouwkundige vergunningen en verkavelingsvergunningen en
de aanverwante beroepen die door de bepalingen van het BWRO
worden geregeld, zal voor de volgende elf gemeenten op 20 novem-
ber 2023 in werking treden:

- Anderlecht

- Oudergem

- Stad Brussel

- Etterbeek

- Vorst

- Ganshoren

- Jette

- Sint-Gillis

108007MONITEUR BELGE — 21.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
11

-2
02
3



- Sint-Joost-ten-Node

- Ukkel

- Watermaal-Bosvoorde.

Art. 2. De Minister bevoegd voor Stedenbouw wordt belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 16 november 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toe-
risme, de Promotie van het imago van Brussel en Biculturele Zaken
van Gewestelijk Belang,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor
Financiën, Begroting, Openbaar ambt, Promotie van meertaligheid en
van het Imago van Brussel,

S. GATZ

*

108008 MONITEUR BELGE — 21.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
11

-2
02
3


